

علی اصغر زرگر در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

اتحاد ترامپ و پوتین در تقابل با پکن



صفحه ۷

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۵۲

شنبه ۱۴۰۳ • ۱۲ • ۰۴ ۲۳ شعبان ۱۴۴۶ ۲۲ فوریه ۲۰۲۵ قیمت: ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رئیس جمهور:

اگر عزتمندان به بیایند مذاکره می کنیم




صفحه ۲

آرمان ملی: ما باید مشکل ارتباطات پولی مان را با کشورهای همکار برطرف کنیم، ایران و روسیه توانسته اند این مشکل را به راحتی حل کنند و می توان به همان شکل، مشکل مذکور را میان کشورمان و کشورهایی که در منطقه اوراسیا قرار گرفته اند، حل کرد. پزشک‌های بیان کرد: ما به دنبال صلح و آرامش در منطقه هستیم و ارتباطات اقتصادی این صلح را تضمین می کنند.

تقی آزادارمکی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

تندروها باید کنار بروند



صفحه ۶

استیضاح، تاکتیک پایداری برای پاستور

مهدی آیتی: زمان مناسبی برای تسویه حساب نیست

سخن روز

وقت استیضاح نیست

احمد بخشایش نماینده مجلس

باتوجه به اینکه قانون اختیاراتی را به نمایندگان داده است باید بگوییم که استیضاح، سوال و... حق مجلس شورای اسلامی است. شرایط اقتصادی کنونی که ریشه در ادوار گذشته دارد را نمی توانیم در یک چالش و یاد مدیریت یک نفر خلاصه کنیم...

صفحه ۳

«آرمان ملی» گزارش می دهد

ناترازی ها به بودجه ۱۴۰۴ هم رسید

صفحه ۴

«آرمان ملی» مواجهه ایران با اژانس بین المللی انرژی اتمی را بررسی می کند

تعامل از ایران، یک بام و دو هوای آقای مدیرکل

صفحه ۴

آرمان ملی: مواجهه ایران با اژانس بین المللی انرژی اتمی همواره بر مدار شفافیت و روابط و تعاملات دوجانبه بوده است و موید این امر نیز می توان گزارش های فصلی اژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص عملکرد ایران در موضوع هسته ای دید. این در حالی است که ایران در قالب توافق نامه برجام وظایف و تعهداتی را پذیرفته بود و طبعاً اگر خدشه ای به این توافق وارد می شد ایران نمی توانست به طور خودکار از پذیرش و انجام وظایف و تعهدات خود سر باز زند و استنکاف ورزد، اما با وجود خروج غیراصولی آمریکا از برجام و نقض آشکار توافق ایران باز هم به جهت حسن نیت و اینکه نشان دهد طرف بدعهد و نقض کننده توافق کیست همچنان تا مدتی بر تعهدات خود ماند و وظایف خود را در برجام انجام داد. هر چند زمانی هم که به عقب نشینی از تعهدات خود روی آورد آن هم بر اساس بندهای مندرج در خود برجام یعنی بندهای ۲۴ و ۲۶ بود که خود توافق به ایران این اجازه را می داد.

دادداشت

موج گرانی به «آرمان ملی» رسید

مرتضی خیاربان روزنامه نگار

این روزها که جامعه درگیر مشکلات متعدد شده و گرانی ها از همه سو به عموم مردم فشار وارد می کند، مخاطبان فرهیخته روزنامه ها و دیگر محصولات کاغذی مانند کتاب و مجله از این قاعده مستثنی نیستند.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» از مشکلات محیط بانان گزارش می دهد

زیست دشوار محیط بانان، در سایه شکارچیان

صفحه ۹

اسرائیل و نقض آتش بس

حسن هانی زاده تحلیلگر مسائل بین الملل

انفجارهای اخیر که در تل آویو صورت گرفت، نتیجه سیاست های غیرمنطقی بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در نقض توافقنامه های آتش بس در لبنان و غزه تلقی می شود. از آنجا که توافقنامه آتش بس بین رژیم صهیونیستی و حماس و ضرورت تبادل اسرا و گروگان ها در یک فرآیند نظامی مشخص باید عهده و کارشکنی رژیم صهیونیستی مواجه شده زیرا نخست وزیر رژیم صهیونیستی اصرار دارد که گروگان های اسرائیلی باید به صورت یکجا آزاد شوند. این موضوع با مخالفت حماس و جهاد اسلامی مواجه شده زیرا بند چهارم توافقنامه صراحت دارد که تبادل اسرا باید در یک فرآیند زمانی سه ماهه صورت گیرد. از سوی دیگر، با توجه به کارشکنی اخیر اسرائیل در ورود کاروان های حامل کمک های انسان دوستانه به غزه این امر نیز با روح توافقنامه آتش بس مغایرت دارد. در همین راستا، حماس و جهاد اسلامی اصرار دارند که بندهای توافقنامه آتش بس باید با نظارت کشورهای تضمین کننده این توافقنامه انجام شود و اسرای فلسطینی که تعداد آنان به سه هزار بالغ می شود، باید در طول سه ماه از زندان های رژیم صهیونیستی آزاد شوند. مجموعه اتفاقات اخیر و حوادث منطقه موجب شده که عملیات تبادل اسرا و گروگان ها متوقف شود و این مسئله با واکنش جامعه جهانی مواجه شده است. همچنین با توجه به اینکه قرار است فردا یکشنبه مراسم تشییع جنازه شهید سید حسن نصرا... و سید هاشم صفی الدین دبیران کل سابق حزب... انجام شود، اکنون توجه افکار عمومی به سوی لبنان معطوف شده است. براساس پیش بینی کمیته برگزاری مراسم تشییع پیکرهای پاک دو شهید مقاومت، یعنی سید حسن نصرا... و سید هاشم صفی الدین، با حضور بیش از پنج میلیون نفر انجام شود که حضور چنین جمعیتی در لبنان کاملاً بی سابقه است. به همین دلیل رژیم صهیونیستی از هفته گذشته به کلیه نیروهای خود فرمان آماده باش داده زیرا مراسم تشییع پیکرهای پاک این دو شهید به تظاهرات گسترده علیه رژیم صهیونیستی منجر خواهد شد. لذا رژیم صهیونیستی هم در داخل و هم در منطقه با یک بحران هویتی مواجه است و این امر نگرانی مقامات رژیم صهیونیستی را بشدت برانگیخته است.

دولت در حساب های خزانه داری کل متمرکز می شود و همه پرداخت ها در حدود اعتبارات مصوب به موجب قانون انجام می گیرد، اینگونه عمل نمی شود، مسبب نابسامانی های زیاد موجود را وزیر اقتصاد معرفی کردن عادلانه و منصفانه نخواهد بود و مصداق آدرس غلط دادن است! با عنایت به اینکه ادامه روند موجود شرایط سختی را برای ملت و کشور به همراه خواهد داشت، اگر واقعا خواهان تغییر فضا هستیم، بهتر است سیاسی کاری را کنار گذاشته و دنبال راهکار علمی و استفاده از تجربیات موفق و آزموده شده کشورهایمانند چین، کره جنوبی، مالزی، اندونزی، ترکیه، عربستان و چند کشور دیگر در آسیا و آرژانتین، برزیل و چند کشور دیگر در آمریکا و نمونه های دیگر در جهان باشیم و این کار مشکلی نیست. باید موانع در راه جذب سرمایه های داخلی و به خصوص خارجی برای تولید و حتی مونتاژ را برطرف نمود. این امر نیاز به تسهیل قانون و مقررات و تبادلات پولی و مالی، روابط خارجی و بین المللی، احترام به نیروی انسانی متخصص و مولد و تشویق نیروها به ماندن و حتی بازگشت آنها بهی که رفته اند باشیم. عرصه اقتصادی و سیاسی را باید هرچه زودتر رقابتی کرد. لازم است به نیروی کار و بخش های خصوصی و تعاونی احترام گذاشت و به اعتبار «دو صد گفته چون نیم کردار نیست»، باید هر چه سریع تر تصدی گری دولت را کاهش داد و انحصار دولتی را از بین برد. درست است که وضع معیشتی مردم سخت شده، اما آسان ترین کار که اختصاص کالا برای شصت میلیون جمعیت کشور است، راهکار نیست. به نظر نگارنده قدم نخست و فوری برچیدن تحریم ها و سپس کمک گرفتن از نخبگان جامعه و اولویت بندی علمی و فنی نیازها و راهکارها و منابع است. به جای اختصاص یک میلیارد دلار از حساب توسعه ملی به کالا برای عین صواب است که مبلغ یارانه افزایش و یارانه به صورت نقدی پرداخت گردد.

وزیر کشور:

مردم برای عبور از شرایط جوی همکاری کنند

آرمان ملی: وزیر کشور از مردم خواست برای عبور از شرایط خاص جوی پیش رو، همکاری لازم را داشته و توصیه ها را جدی بگیرند. اسکندر مومنی جمعه سوم اسفندماه در جلسه اضطراری ستاد مدیریت بحران وزارت کشور در پی هشدار قرمز وضعیت هواشناسی اظهار داشت: هشدار نارنجی و قرمز به تمام دستگاه های استانی داده شده است و باید همه دستگاه ها با تشکیل ستاد بحران آمادگی لازم را برای شرایط پیش رو داشته باشند و به صورت مستمر مصوبات را اجرایی کنند. وی ادامه داد: بر اساس گزارش ارائه شده شرایط جوی هفته آینده کشور نسبت به هفته جاری سردتر است و حجم بارش ها افزایش خواهد یافت که همراه با باد و کولاک است. وزیر کشور با تأکید بر بازدید استانداران، فرمانداران، شهرداران و سایر دستگاه های مسئول از مناطق سیل خیز گفت: باید همه دستگاه ها از جمله راهداری، اورژانس،

هلال احمر، بسیج، نیروهای امدادی از آمادگی لازم به ویژه برای اسکان اضطراری به مردم که در این شرایط دچار مشکل می شوند، برخوردار باشند. مومنی اضافه کرد: باید اطلاع رسانی دقیق از سوی رسانه ملی در جهت شرایط پیش رو همچنان پویا کاهش دما از سوی مردم با اطلاع رسانی همه دستگاه ها برای مدیریت مصرف در دستور کار باشد تا همه دستگاه ها در کنار انجام وظایف نسبت